
Zásobník MMS
ČESTMÍR ŽÁK

■ Firma Nokia nabízí přídavný adaptér pro převod fotografií z útrob mo-
bilního telefonu na obrazovku televize. Produkt se nazývá Nokia Image
Viewer a využívá výhradně technologii Bluetooth, což v praxi znamená, že
jej připojíte pouze k novějším mobilům Nokia podporujícím modrý zub.
Image Viewer (105 gramů, 98 × 98 × 42 mm) podporuje standardy tele-
vizního obrazu PAL, NTSC i SECAM, a dokáže zpracovat JPEG fotografie
s rozlišením až 640 × 480 pixelů. Snímků se do třímegabajtové paměti

přístroje vtěsná asi 65 (s průměrnou velikostí okolo 44 KB). Kromě sa-
motného přenosu momentek na televizi zvládá zařízení ještě rotaci foto-
grafií, tím však nabídka funkcí bohužel končí. Jako zdroj elektrické ener-
gie poslouží 4 × AA baterie (postačí na 90–255 minut provozu) nebo běž-
ná nabíječka ACP-7. 
Odkaz: www.nokia.com     

Nejmenší Dell
TOMÁŠ JIRÁSKO

■ Pro ty, kteří se nechtějí nosit s těžkými notebooky, připravila společnost
Dell Computer nový ultratenký notebook Latitude X300. 

Subnotebook je osazen mobilním procesorem Intel Pentium M, který
uživateli nabízí dostatečný výkon pro zvládnutí všech kancelářských apli-
kací, jako jsou elektronická pošta nebo prohlížení WWW stránek a pre-
zentací. Stejně jako Latitude D400 je X300 vybaven externí jednotkou
D/Bay, která je s notebookem propojena přes napájený USB 2.0 konektor.
Tato jednotka umožňuje připojení přídavného pevného disku, DVD+RW ne-
bo dalších druhů mechanik. 

Stejnou funkčnost nabízí i přídavný modul MediaBase, který se připo-
juje na spodní stranu notebooku. MediaBase rozšiřuje možnosti počítače
o gigabitové síťové připojení Ethernet 10/100/1000 a další porty. Uživatel
tak získává možnosti stolního počítače v ultrapřenosném provedení. Dell
X300 je vybaven zabudovanou podporou pro bezdrátové sítě a je stan-
dardně vybaven mobilní technologií Intel Centrino s miniPCI kartou Intel
PROWireless 2100 (802.11b). 

Zákazníci si mohou zároveň vybrat pro podporu bezdrátových sítí i kar-
ty Dell TrueMobile 1300 (802.11b/g) nebo Dell TrueMobile 1400 (802.11a/
/b/g). Dále může být notebook doplněn Bluetooth kartou Dell TrueMobile

9 P C W O R L D  2 0 0 3

16 Novinky

9 P C W O R L D  2 0 0 3

16 Novinky

300.X300 nabízí dva integrované porty USB 2.0 a jeden port Firewire IEEE
1394 Nejtenčí a nejlehčí Dell má výšku 20 mm a váží 1,32 kg. 
Odkaz: www.dell.cz

MSI tíhne k zábavě
TOMÁŠ VAROŠČÁK

■ Společnost MSI, patřící mezi nejznámější výrobce počítačových kompo-
nent (základní desky, grafické karty), se stále více pokouší prosadit i v ji-
ných odvětvích. Po vcelku zajímavém Mega PC by se na trhu měl v nejbliž-
ší době objevit i MP3 přehrávač a časem i kamera s přímým záznamem do
formátu MPEG-4. Obě zařízení by měla být součástí nově vzniklé řady Per-
sonal Entertainment Device. 

MP3 přehrávač s označením MSI Mega Stick 1 by neměl být pouze mi-
niaturním přenosným zařízením, schopným ze 128 MB paměti přehrávat
MP3 skladby, ale zájemcům nabídne i další funkce. Mezi ty nejzajímavější
patří vestavěný FM přijímač a nahrávání hlasových záznamů. MSI Mega
Stick 1 bude fungovat jako storage class zařízení, a bude jej tedy možné
používat i k přenášení různých souborů, přičemž kapacita by měla být po-
stačující pro většinu uživatelů. 

Přehrávač bude disponovat modře podsvíceným displejem a hovoří se
o podpoře ID3 tagů, která chybí zmiňovanému Mega PC či v tomto čísle re-
cenzovanému MuVu NX od firmy Creative. Napájení by měl zajišťovat AAA
článek a výdrž by se měla pohybovat od 12 do 14 hodin. 
Odkaz: www.msi.com.tw


